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درصد فراوانی اخبار بولتن به تفکیک نوع رسانه
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1399/07/12 - 1399/07/10فهرست اخبار

5 کاهش سرانه مصرف شیر خام ، تولید کره را شدنی کرد 10:20 باشگاه خبرنگاران جوان

6 مردم قدرت خرید کره را ندارند صاحب قلم

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی  هاي کشاورزي دام داران گیلان 7 راه اندازي کارخانه  20:11 کاشف اسرار

8 پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته در الیگودرز کشف شد 12:24 ایرنا

9 کشف محموله 5 تنی شیرخشک فاسد در الیگودرز 10:20 حادثه 24

10 واردات کره متوقف شده است/ مردم قدرت خرید کره را ندارند/ مشکل علوفه و شیرخام داري... 10:07 ایلنا

11 سرانه مصرف فرآورده هاي لبنی در ایران 100 و در کشورهاي اسکاندیناوي 500 کیلوگرم اس... 09:27 پانا

14 صادرات چربی شیر مدیریت شود ، تولید داخلی کره شدنی است 23:37 فودنا

15 کمبود ویتامین D در شهروندان شیرازي/ لبنیات غنی شده بخورید 19:54 باشگاه خبرنگاران جوان

17 فرصتی که تحریم ها براي تولید ایجاد کرد / آیا لبنیات ریسک ابتلا به کرونا را افزاي... 16:34 ایکنا

20 صادرات چربی شیر مدیریت شود ، تولید داخلی کره شدنی است 16:04 باشگاه خبرنگاران جوان

D نیازي مستمر براي ایمنی/ لبنیات غنی شده راهی براي تامین ویتامین D 21 ویتامین 13:38 ایسنا

23 قیمت کالاهاي اساسی در پاییز چه تغییري خواهد کرد؟ 13:32 اقتصاد آنلاین

25 راهکارهاي رسیدن به خوداتکایی کره چیست؟ 12:30 ارانیکو

26 کاستی در تأمین شیر براي کودکان هزینه سنگینی در میانسالی دارد 10:28 واحد مرکزي خبر

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دامداران گیلان 27 راه اندازي کارخانه  10:10 واحد مرکزي خبر

صنایع لبنی

3



1399/07/12 - 1399/07/10گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

باشگاه خبرنگاران جوان

1399/07/12
10:20

کاهش سرانه مصرف شیر خام ، تولید کره را شدنی کرد

صنایع لبنی گفت : با توجه به کاهش سرانه مصرف شیر ، چربی مورد نیاز براي تولید کره در داخل کشور دست یافتنی است . سخنگوي انجمن 

صنایع لبنی گفت : با توجه به کاهش سرانه مصرف شیر ، چربی مورد نیاز براي تولید کره در داخل کشور دست یافتنی است ; سخنگوي انجمن 

صنایع لبنی در گفت وگو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي گروه اقتصادي باشگاه خبرنگاران جوان ، با محمد رضا بنی طبا سخنگوي انجمن 

اشاره به اینکه کمبودي در عرضه کره وجود ندارد ، اظهار کرد : هم اکنون کره 8 هزار تومانی در داخل تولید می شود و مشکلی در توزیع وجود ندارد

او با اشاره به اینکه خودکفایی کره دست یافتنی است ، افزود : علی رغم کاهش چربی شیر ، اما تقاضاي داخل جوابگوست بنی طبا با بیان اینکه

ظرفیت و تکنولوژي کارخانه هاي لبنی جوابگوي نیاز کشور است ، گفت : با توجه به کاهش سرانه مصرف ، چربی مورد نیاز از مازاد شیرخام قابل

صنایع لبنی با اشاره به اینکه ستاد تنظیم بازار قیمت کره را برمبناي فرمول مشخص می کند ، اظهار کرد : اگر قیمت چربی تامین است سخنگوي 

ثابت بماند ، تغییري در نرخ کره نخواهیم داشت و حدود قیمت در دامنه 8 هزار تومان خواهد بود او در پایان تصریح کرد : سودجویان و منفعت

طلبان با بیان اظهاراتی مبنی بر کمبود کره به دنبال آن هستند تا با فشار بر دولت ارز 4200 تومانی را به واردات تخصیص دهند ، در حالی که توان

تولید در داخل وجود دارد
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صاحب قلم

1399/07/12
مردم قدرت خرید کره را ندارند

رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی هاي فرآورده هاي لبنی کشور اظهار داشت : اگرچه قیمت کره مطابق قیمت مصوب است ، اما به علت نرخ بالا مردم

قدرت خرید این محصول را از دست داده اند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی هاي فرآورده هاي لبنی کشور اظهار داشت : اگرچه قیمت کره مطابق قیمت مصوب است ، اما به علت نرخ بالا

مردم قدرت خرید این محصول را از دست داده اند به گزارش ایلنا ، علی احسان ظفري در مورد آخرین وضعیت کره اظهار داشت : پس از نرخ

گذاري جدید کره و خرید با ارز آزاد تاکنون وارداتی براي این محصول صورت نگرفته است زیرا قیمت جهانی کره بالا است و دلار به نرخ آزاد براي

ما بسیار گران تمام می شود از همین روي واردات کره دیگر مقرون به صرفه نیست البته قیمت بالا تنها براي وارد کنندگان نیست و مصرف کننده

را نیز تحت تاثیر قرار داده است وي ادامه داد : ابتدا دولت براي واردات کره ارز دولتی اختصاص دارد و حالا بدون آنکه تبعات این مساله را بررسی

کند ارز را قطع کردند و جایگزینی هم براي کره در نظر نگرفتند اینطور به نظر می رسد که بازار را به حال خود رها کرده اند اگرچه قیمت کره

مطابق قیمت مصوب است ، اما به علت نرخ بالا مردم قدرت خرید این محصول را هم از دست داده اند مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره اتحادیه

لبنی ایران تصریح کرد : اگرچه امکان تولید داخلی وجود دارد ، اما ابتدا باید زیر ساخت هاي آن فراهم شود به عنوان مثال کشور ما باید به سمتی

محصولات لبنی بدون چرب تولید کند تا بتوانیم چربی حاصل از آن را جایگزین کره وارداتی کنیم اما متاسفانه هم اکنون مشکل شیرخام برود که 

و علوفه وجود دارد این شرایط حاصل تصمیم غیر کارشناسی است و عایدي جز زیان جامعه ندارد ، ابتدا مصرف کننده سپس صنایع و بتدریج کشور

را تحت الشعاع قرار می دهد ظفري یادآور شد : راهکارهایی براي ساماندهی این مساله وجود دارد به این صورت که به جاي تعرفه بندي بر روي

صادرات شیر خشک ، آن را به صورت مدیریت شده صادر کنند تا بخشی از آن براي تولید کره استفاده شود چون نمی توان بازار لبنیات را به صورت

یکباره به هم ریخت و کره را از دیگر محصولات جدا کرد این موضوع نیازمند آن است که برنامه و نشست هاي متعددي کارشناسی شده با ستاد

تنظیم بازار صورت بگیرد و نتیجه این جلسات به گونه اي باشد که هر دو طرف آسیب نبینند و مردم دچار مشکل نشوند اکنون اگر ما سبد

محصولات پرچرب را حذف کنیم و کره را درست کنیم مردم بگونه اي دیگري آسیب می بینند
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کاشف اسرار

1399/07/11
20:11

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی  هاي کشاورزي دام داران گیلان راه اندازي کارخانه 

کاشف اسرار مدیر اتحادیه تعاون روستایی گیلان : کارخانه لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دام داران استان ، با هدف ارتقاء عملکرد و تکمیل زنجیره

تولید راه اندازي شده است .

کاشف اسرار مدیر اتحادیه تعاون روستایی گیلان : کارخانه لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دام داران استان ، با هدف ارتقاء عملکرد و تکمیل

زنجیره تولید راه اندازي شده است به گزارش کاشف اسرار ، رامین گیلان شاهی با اشاره به عضویت بیش از 58هزار دام دار در شرکت هاي تعاونی

دام داران گیلان افزود : 76مرکز جمع آوري شیر با ظرفیت روزانه بیش از 180 تُن شیر ، روزانه حدود 120تُن شیر از دام داران تحت پوشش تعاونی

هاي دام داران دریافت می کنند وي گفت : روزانه از حدود 15تُن شیر دریافتی تعاونی هاي دامداران در کارخانه لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي

دامداران استان ، 17نوع فرآورده ، تولید می شود
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ایرنا

1399/07/11
12:24

پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته در الیگودرز کشف شد

فرمانده انتظامی لرستان گفت : پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته به ارزش 300 میلیون تومان در الیگودرز کشف شد

فرمانده انتظامی لرستان گفت : پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته به ارزش 300 میلیون تومان در الیگودرز کشف شد به گزارش ایرنا ، سردار حاجی

محمد مهدیان نسب روز جمعه به رسانه ها اعلام کرد : ماموران ایست و بازرسی خمه شهرستان الیگودرز حین کنترل محور اصفهان الیگودرز یک

دستگاه خودرو نیسان را متوقف کردند وي افزود : ماموران در بازرسی از خودرو توقیفی پنج تن شیر خشک صنعتی تاریخ گذشته کشف و یک نفر را

دستگیر کردند فرمانده انتظامی لرستان بیان کرد : کارشناسان ارزش محموله کشف شده را 300 میلیون تومان برآورد کرده و متهم جهت سیر

مراحل قانونی تحویل مراجع ذي صلاح شد سردار مهدیان نسب گفت : نیروي انتظامی در برخورد با اخلالگران اقتصادي و قاچاقچیان از هیچ

کوششی دریغ نمی کند
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حادثه 24

1399/07/11
10:20

کشف محموله 5 تنی شیرخشک فاسد در الیگودرز

فرمانده انتظامی لرستان گفت : پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته به ارزش 300 میلیون تومان در الیگودرز کشف شد

فرمانده انتظامی لرستان گفت : پنج تن شیر خشک تاریخ گذشته به ارزش 300 میلیون تومان در الیگودرز کشف شد سردار حاجی محمد مهدیان

نسب روز جمعه به رسانه ها اعلام کرد : ماموران ایست و بازرسی خمه شهرستان الیگودرز حین کنترل محور اصفهان الیگودرز یک دستگاه خودرو

نیسان را متوقف کردند وي افزود : ماموران در بازرسی از خودرو توقیفی پنج تن شیر خشک صنعتی تاریخ گذشته کشف و یک نفر را دستگیر کردند

فرمانده انتظامی لرستان بیان کرد : کارشناسان ارزش محموله کشف شده را 300 میلیون تومان برآورد کرده و متهم جهت سیر مراحل قانونی

تحویل مراجع ذي صلاح شد سردار مهدیان نسب گفت : نیروي انتظامی در برخورد با اخلالگران اقتصادي و قاچاقچیان از هیچ کوششی دریغ نمی

کند
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ایلنا

1399/07/11
10:07

واردات کره متوقف شده است/ مردم قدرت خرید کره را ندارند/ مشکل علوفه و شیرخام
داریم

علی احسان ظفري در گفت وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت کره اظهار داشت : پس از نرخ گذاري جدید کره و خرید با ارز آزاد تاکنون وارداتی براي

این محصول صورت نگرفته است .

علی احسان ظفري در گفت وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت کره اظهار داشت : پس از نرخ گذاري جدید کره و خرید با ارز آزاد تاکنون وارداتی

براي این محصول صورت نگرفته است زیرا قیمت جهانی کره بالا است و دلار به نرخ آزاد براي ما بسیار گران تمام می شود از همین روي واردات

کره دیگر مقرون به صرفه نیست البته قیمت بالا تنها براي وارد کنندگان نیست و مصرف کننده را نیز تحت تاثیر قرار داده است وي ادامه داد : ابتدا

دولت براي واردات کره ارز دولتی اختصاص دارد و حالا بدون آنکه تبعات این مساله را بررسی کند ارز را قطع کردند و جایگزینی هم براي کره در

نظر نگرفتند اینطور به نظر می رسد که بازار را به حال خود رها کرده اند اگرچه قیمت کره مطابق قیمت مصوب است ، اما به علت نرخ بالا مردم

قدرت خرید این محصول را هم از دست داده اند مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره اتحادیه لبنی ایران تصریح کرد : اگرچه امکان تولید داخلی وجود

محصولات لبنی بدون چرب تولید کند تا بتوانیم دارد ، اما ابتدا باید زیر ساخت هاي آن فراهم شود به عنوان مثال کشور ما باید به سمتی برود که 

چربی حاصل از آن را جایگزین کره وارداتی کنیم اما متاسفانه هم اکنون مشکل شیرخام و علوفه وجود دارد این شرایط حاصل تصمیم غیر

کارشناسی است و عایدي جز زیان جامعه ندارد ، ابتدا مصرف کننده سپس صنایع و بتدریج کشور را تحت الشعاع قرار می دهد ظفري یادآور شد :

راهکارهایی براي ساماندهی این مساله وجود دارد به این صورت که به جاي تعرفه بندي بر روي صادرات شیر خشک ، آن را به صورت مدیریت شده

صادر کنند تا بخشی از آن براي تولید کره استفاده شود چون نمی توان بازار لبنیات را به صورت یکباره به هم ریخت و کره را از دیگر محصولات

جدا کرد این موضوع نیازمند آن است که برنامه و نشست هاي متعددي کارشناسی شده با ستاد تنظیم بازار صورت بگیرد و نتیجه این جلسات به

گونه اي باشد که هر دو طرف آسیب نبینند و مردم دچار مشکل نشوند اکنون اگر ما سبد محصولات پرچرب را حذف کنیم و کره را درست کنیم

مردم بگونه اي دیگري آسیب می بینند
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پانا

1399/07/11
09:27

سرانه مصرف فرآورده هاي لبنی در ایران 100 و در کشورهاي اسکاندیناوي 500 کیلوگرم
است

کارشناس صنعت شیر با اشاره به ضرورت فرهنگ سازي براي مصرف شیر تاکید می کند و می گوید باید فرهنگسازي در مصرف شیر از سنین پایین شروع

شود

کارشناس صنعت شیر با اشاره به ضرورت فرهنگ سازي براي مصرف شیر تاکید می کند و می گوید باید فرهنگسازي در مصرف شیر از سنین پایین

شروع شود اکنون سرانه مصرف فرآورده هاي لبنی در ایران 100 و در کشورهاي اسکاندیناوي 500 کیلوگرم در سال است آخرین چهارشنبه ماه

سپتامبر هر سال از سوي سازمان جهانی غذا (فائو ) روز جهانی شیر مدرسه نامگذاري شده است در بعضی کشورها برنامه شیر مدارس به بیش از

120 سال می رسد و هدف اصلی آن نیز تغذیه کودکان و نوجوانان با شیر بعنوان کامل ترین غذا که تمامی نیازهاي تغذیه اي یک فرد را تامین می کند

است در برنامه شیر مدارس تلاش بر این بوده است که در مدرسه و سر کلاس همه بچه ها به همراه معلم خود شیر بنوشند این یک وعده کامل

نیست زیرا یک کودك یا نوجوان حداقل به سه یا چهار بار مصرف شیر و لبنیات نیاز دارد اما مصرف آن در مدرسه از حیث آموزشی و ایجاد یک

عادت غذایی صحیح است موثر است متاسفانه اجراي پروژه ملی شیر مدارس طی دو سال گذشته بدلیل عدم تامین منابع مالی از سوي دولت متوقف

شده است و حتی برنامه اي براي توزیع آن در مناطق محروم نیز در دستور کار نیست ثریا نواب پور ، کارشناس صنعت شیر در گفت وگو با پانا در پاسخ

به این سوال که به دلایل کمبودهاي بودجه اي که وجود دارد توزیع شیر مدارس متوقف شده است ، آیا نیاز است که به صورت هدفمند توزیع شیر

در کشور وجود داشته باشد ، گفت : «متاسفانه به بحث ضرورت افزایش مصرف شیر در کشور توجهی نشده است در سال 80 یکسري از مطالعات را

در مورد سرانه مصرف شیر شروع کردیم که چه میزان شیر باید مصرف شود و حد مصرف این محصول چقدر باید باشد سازمان بهداشت جهانی

مصرف مستمر شیر را توصیه می کند و اگر مصرف شیر به صورت دائم و کافی باشد افزایش قد ،  افزایش هوش و غیره را به دنبال خواهد داشت »

وي افزود : «امروزه دنیا در حال بررسی این موضوع است که مصرف شیر چقدر می تواند در درمان بیماري ها نقش داشته باشد » کارشناس صنعت

شیر افزود : « در برخی از کشورها از هفت سالگی تا 19 سالگی بچه ها در مدرسه مشمول شیرمدرسه می شدند فدراسیون بین المللی شیر اطلاعات

جامعی در مورد میانگین مصرف شیر در کشورهاي مختلف دارد در کشور تایلند مصرف شیر از سال 1984 ، کانادا از سال 1973 ، چین از 2002

ژاپن 1960 سرانه مصرف شیر را شروع کردند اگر در ژاپن تاثیر مصرف شیر را روي میانگین قد در ژاپنی ها بخواهیم در نظر بگیریم ، کاملا مشهود

است که قبل از مصرف شیر تا زمان حاضر چقدر میانگین قد در افراد افزایش پیدا کرده است » نواب پور افزود : «اگر لبنیات به شکل مستمر و کافی

یعنی روزي دو لیوان شیر ، به اندازه یک لیوان یا کمتر ماست و پنیر مصرف شود افزایش قد ،  هوش ، سلامت لثه و دندان و ثابت شده است و تاثیر

مصرف شیر در بیماري هاي مختلف هم گفته شده است » وي گفت : « ایران در مصرف لبنیات ، شیرگریز است از سال 1981 که روي این موضوع

کار کردیم ، بحث این نبود که افزایش مصرف به نفع صنعت باشد بلکه به یک باور کلی تبدیل شد که بایستی به جامعه می رسید ، بنابراین برنامه اي

براي مدارس و معلمان و آموزش و پرورش تدوین شد و مدیر روابط عمومی با آموزش و پرورش ارتباط برقرار کرد و بحث شیرم
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درسه را ایجاد کرد » کارشناس صنعت شیر افزود : «شیر غذاي فطري بشر است در بازدید از مدارس از دانش آموزان می پرسیدم که چه کسی شیر

دوست ندارد و دانش آموزان توضیح می دادند که شیر را به خاطر بوي آن دوست ندارند و در واقع این پاسخ انعکاسی از جو خانواده بوده است » وي

گفت : «90 درصد جامعه عدم تحمل لاکتوز دارند ، لاکتوز قند انحصاري شیر است و در هیچ ماده دیگري وجود ندارد و در ماست و پنیر هم بخش

عمده آن تبدیل به ماست و پنیر می شود بدن ما یک بدن هوشمند است بعد از تولد بچه شیر به او داده می شود و بعد از مدتی که از شیر گرفته شد

دیگر شیر نمی  خورد و والدین هم تمایلی به مصرف شیر ندارند در نتیجه بچه فکر می کند که شیر مخصوص بچه ها است و نباید شیر بخورد و بعد از

مدتی که شروع به خوردن شیر می کند حالت عدم تحمل لاکتوز پیدا می کند و دچار نفخ و اسهال و می شود » کارشناس صنعت شیر افزود : «باید

بدانیم که مدتی که شیر مصرف نمی کنیم این حالت ایجاد شده و بعد از مدتی بدن قدرت تولید لاکتوز را پیدا می کند و مشکل حل می شود به هر

حال در بحث ضرورت مصرف شیر وقتی ما براي مدارس این برنامه را بگذاریم عدم تحمل لاکتوز از بین می رود و ذهن بچه ها به مصرف شیر

عادت می کند » وي به فرهنگسازي مصرف شیر در کشورهاي دیگر اشاره کرد و گفت : «در سال هاي گذشته در کشورهاي پیشرفته دنیا کسی براي

تهیه شیر به مغازه نمی رود دولت شیر را درب خانه ها توزیع می کرد و به عنوان یک غذاي اصلی زندگی استفاده می شد ولی در کشور ما متاسفانه

بحث قیمت شیر را مطرح می کنند که مورد قبول نیست » نواب پور با بیان این مطلب که در فرهنگ سازي استفاده از شیر ضعیف عمل شده است ،

افزود : «باید فرهنگسازي در مصرف شیر از سنین پایین شروع شود شیر به عنوان یک غذاي فطري بشر و موجودات زنده باید به طور مستمر

مصرف شود و باید در سنین رشد حتما مورد استفاده قرار گیرد » وي افزود : «از سن 6 تا 7 سالگی تا 16 سالگی که سن رشد است باید بر استفاده و

مصرف شیر تاکید شود هر چقدر شیر بیشتري مصرف شود قدرت جذب کلسیم از طریق استخوان در بالاترین حد قرار دارد مصرف شیر باید جزئی از

برنامه تغذیه روزانه ما باشد » کارشناس صنعت شیر گفت :  «هم کوکان و هم خانم ها به طور ژنتیک تراکم استخوانشان از مردان به خاطر شرایط

شیردهی و زایمان کمتر است و ممکن است مشکلات پوکی استخوان در زنان بیشتر اتفاق بیفتد بنابراین شیر یکی از اصلی ترین غذاها محسوب

می شود » وي افزود : «شیر پرچرب ،  کره و خامه معمولا براي سنین رشد قابل استفاده است و سنین بالاتر نباید از لبنیات چرب استفاده کنند ولی

شیر در هر حال یک غذاي اصلی است 

» نواب پور در پاسخ به این سوال که به دلیل مسائل بودجه اي مصرف شیر در مدارس قطع شده و فقط در مناطق محروم توزیع می شود و با توجه به

شیوع کرونا و تعطیلی مدارس این مصرف به حداقل رسیده است توصیه شما براي دولتمردان چیست گفت : «مشکلات اقتصادي که وجود دارد به

همه کالاها تسري دارد وقتی میانگین قیمت ها را مشاهده می کنیم افزایش قیمت شیر بیشتر از سایر کالاها نیست حتی ممکن است کمتر باشد . »

وي افزود : «کارخانه دارها ، آموزش و پرورش و دولت باید در فرهنگسازي و استفاده از شیر با هم همکاري هاي لازم را داشته باشند اگر بخواهیم

یک جامعه سالم داشته باشیم باید هزینه هایی کنیم و توجه کنیم به طور کلی بین گروه هاي غذایی مهمترین گروه شیر است و تنها ماده اي که بتواند

نیاز زندگی را تعیین کند شیر است 

» نواب پور ادامه داد : «بحث مسائل اقتصادي و بحث بیماري کرونا که امروزه دنیا را درگیر کرده است ممکن است مشکلاتی سر راه خیلی از

برنامه ریزي ها ایجاد کرده باشد اما توسعه دامپروي و کشاورزي چیزي نیست که به تحریم ها بستگی داشته باشد ، جداي از دستگاه هاي بسته بندي

در کارخانجات که به کشورهاي دیگر وابسته است مشکلی در تولید شیر و فرآورده هاي لبنی وجود ندارد . » مصرف شیر در آمریکا دو برابر شده

است وي به فرهنگ سازي مصرف شیر در کشورهاي اروپایی اشاره کرد و افزود :  «در کشور
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هاي اروپایی کسی نمی تواند بگوید من شیر دوست ندارم در سال 1990 اگر میانگین مصرف شیر در امریکا 100 کیلو بوده با برنامه ریزي ها و

تبلیغاتی که کرده به 200 کیلو رسانده است » کارشناس صنعت شیر گفت :  «در سال 1381 دانمارك ،  فنلاند و نروژ و سوئد و به طور کلی

کشورهاي اسکاندیناوي بیشترین مصرف شیر و لبنیات را داشتند که در آن زمان 500 کیلو در سال بود که هم از نظر اقتصادي و فرهنگی   از همه

جوامع بهتر هستند ،  سالمترین ، بلندقدترین ، خوشحال ترین افراد در کشورهاي دنیا هستند و جزو متمدین ترین کشورها هستند و از هر نظر از بین

کشورهاي دیگر بهترین ها هستند چون میانگین مصرف لبنیات بیشتر از جاهاي دیگر است » نواب پور افزود : «میانگین مصرف لبنات در ایران در هر

سال 100 کیلو است و افزایش آن نیاز به فرهنگ سازي دارد افزایش مصرف شیر و لبنیات یک کار ملی و ضروري است و مهمترین کاري است که

می توانیم براي نسل آینده کنیم مصرف شیر گسترش صنعت دامپروري و کشاورزي را به دنبال دارد » گفتنی است در انگلستان در سال 1946 شیر

رایگان به همه دانش آموزان از دبستان تا دبیرستان تا سن 18سالگی داده شد در سال 1968 این برنامه تنها به دبستان ها اختصاص یافت و در سال

1971 مارگارت تاچر این برنامه را تنها براي کودکان تا هفت سال کاهش داد در سال 2000 اتحادیه اروپا برنامه شیر در مدرسه را به اجرا درآورد

براي هر دانش آموز در هر روز مدرسه اي ، اتحادیه اروپا 4 ، 5 سنت براي یک پاکت شیر 0 ، 25 یارانه می دهد سازمان ملل در چهار چوب برنامه

جهانی غذا به 250 هزار دانش آموز در سراسر جهان یک وعده غذاي رایگان در روز می دهد
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صادرات چربی شیر مدیریت شود ، تولید داخلی کره شدنی است

کاوه زرگران رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه اساسا کره کالایی وارداتی بوده است ، گفت : در سال هاي گذشته کره مورد

نیاز کشور از طریق واردات تامین می شد و هم اکنون نیز برخی از نیاز بازار توسط کره هاي وارداتی سال 97 تامین می شود .

کاوه زرگران رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه اساسا کره کالایی وارداتی بوده است ، گفت : در سال هاي گذشته کره

مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین می شد و هم اکنون نیز برخی از نیاز بازار توسط کره هاي وارداتی سال 97 تامین می شود به گفته زرگران

آخرین محموله وارداتی کره ، 45 هزار تن بوده است او با بیان اینکه مصرف روزانه کشور 100 تن کره است ، ادامه داد : اکنون که به پایان ذخایر

وارداتی کره نزدیک شده ایم ، مسلما این نیاز یا باید از طریق واردات و یا از طریق تولید داخلی تامین شود و با توجه به اینکه حجم شیر خام تولیدي

کشور مورد توجه است ، تولید داخلی می تواند جایگزین کره وارداتی شود زرگران افزود : با توجه به اینکه نهاده هاي دامی از یارانه دولتی استفاده

می کنند ، بنابراین قیمت تمام شده کره داخلی ارزان تر تمام خواهد شد چرا که کره وارداتی با احتساب ارز نیمایی بسیار بیشتر از کره داخلی با قیمت

کیلویی 80 هزار تومان است 

کره داخلی ارزانتر از کره وارداتی؛ 30 درصد ظرفیت صنایع دامپروري خالی است; رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد : در

صنایع لبنی واحد هاي خود را تجهیز و پیش تر هم مواد مورد نیاز براي تجهیز خطوط خود را وارد کرده اند ، پس اکنون حال حاضر کارخانه هاي 

بهترین فرصت براي افزایش ضریب خوداتکایی کشور است؛ چرا که تولید داخلی این محصول مقرون به صرفه خواهد بود . او اذعان کرد : اکنون که

موجودي کره رو به اتمام است این بازار است که قیمت این محصول را تعیین می کند و اگر مجددا از طریق ارز نیمایی این کالا وارد کشور شود ،

قیمت آن دو برابر قیمت تولید داخل خواهد بود ، در نتیجه مقرون به صرفه است که به صنعت داخلی اتکا و از آن استفاده کنیم زرگران ادامه داد :

تجهیزات لازم در یک سال و نیم گذشته وارد کشور شده اند و ظرفیت کامل زمانی تامین می شود که بتوان 100 تن مصرف روزانه کشور را تامین

کرد هم اکنون واحد هاي متعددي قصد دارند مصرف داخلی را تامین کنند البته این امر تنها به شرطی محقق می شود که اجازه خروج چربی شیر از

کشور وجود نداشته باشد رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران در پایان بیان کرد : در گام نخست وزارت صنعت ، معدن و تجارت باید به

نحوي برنامه ریزي کند تا مازاد خامه و چربی شیر تولید داخل به خارج صادر نشود و سپس با اقدامات خود از صنعت داخلی حمایت کند تا بازار به

تعادل برسد
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کمبود ویتامین D در شهروندان شیرازي/ لبنیات غنی شده بخورید

مرضیه اکبرزاده با بیان اینکه شهروندان شیرازي با کمبود ویتامین D مواجه هستند ، گفت : توصیه می شود ، مردم براي تامین ویتامین D موردنیاز بدن

از شیر و ماست غنی شده استفاده کنند .

مرضیه اکبرزاده با بیان اینکه شهروندان شیرازي با کمبود ویتامین D مواجه هستند ، گفت : توصیه می شود ، مردم براي تامین ویتامین D موردنیاز

بدن از شیر و ماست غنی شده استفاده کنند 

; به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز ، اغلب افراد در جامعه ما با کمبود ویتامین D مواجه هستند ، پزشکان و

متخصصان تغذیه معتقدند باید از طریق محصولات غذایی غنی شده این ویتامین را به بدن رساند ، بنابراین توصیه شده است براي تامین ویتامین

D مورد نیاز بدن از شیر و ماست و پنیر غنی شده استفاده شود . مرضیه اکبرزاده عضو هیئت علمی علوم پزشکی شیراز در نشست خبري ، اظهار

داشت : گروه لبنیات در هرم غذایی ، مهم ترین منبع تامین کلسیم و فسفر مورد نیاز بدن به شمار می رود او افزود : کلسیم در تشکیل استخوان و

دندان و استحکام آن ها نقش ضروري دارد ، 99 درصد کلسیم بدن در استخوان ها قرار دارد که در صورت فقر کلسیم در بدن ، پوکی استخوان بسیار

محتمل است اکبرزاده ادامه داد : پزشکان به ویژه متخصصان تغذیه شهروندان را به مصرف روزانه شیر و لبنیات توصیه و ترغیب می کنند ،

D متخصصان تغذیه براین باورند که این ماده غذایی به دلیل داشتن ویتامین هاي بسیار در سلامت انسان موثر است او با بیان اینکه کمبود ویتامین

امروز به یک معضل جهانی تبدیل شده است ، اظهار داشت : تحقیقی بر روي جمعیت جوان و میانسال شهر شیراز صورت گرفته که نشان می دهد

47 درصد از جوانان و 22 درصد از میانسالان در شهر شیراز دچار کمبود ویتامین d هستند 

این کارشناس علوم پزشکی ادامه داد : متخصصان تغذیه معتقدند ، شیر یک غذاي کامل است و به دلیل دارا بودن انواع املاح و بسیاري از

ویتامین ها نقش مهمی در رشد و حفظ سلامت انسان دارد ، شیر و فرآورده هاي لبنی مهم ترین منبع تامین کلسیم است و مصرف آن براي حفظ

سلامت و استحکام استخوانها ، دندان ها و پوست توصیه میشود . 

او اظهار کرد : تعادل و تنوع اجزاي غذایی در شیر باعث شده که با مصرف یک لیوان از آن در روز بتوان بخش عمده اي از مواد ضروري مورد نیاز

بدن را تامین کرد ، آب 87 درصد بخش عمده شیر را تشکیل می دهد ، 5/3 درصد مواد شیر از چربی ، 5/3 درصد پروتئین ، 7/4 درصد لاکتوز یا قند

شیر و هشت درصد املاح و ویتامین ها تشکیل شده است . 

اکبرزاده بیان کرد : چربی شیر به دلیل دارا بودن 10 تا 15 درصد اسید هاي چرب زنجیره قابلیت هضم بالایی دارد ، همچنین چربی شیر حاوي

اسید هاي چرب ضروري مورد نیاز بدن است ، پروتئین هاي شیر منبع مهمی در تامین پروتئین مورد نیازروزانه بدن هستند ، نیم لیتر شیر20 تا 25

درصد از کل پروتئین مورد نیاز روزانه افراد بالغ را تامین می کند و حاوي مقادیر قابل توجهی از تمام اسید هاي آمینه ضروري بدن است و دریافت

کافی کلسیم در برنامه غذایی روزانه براي پیشگیري از پوکی استخوان ضروي است . مصرف شیر براي همه افراد امکان پذیر نیست; او تصریح کرد

: از آنجا که مصرف شیر ممکن است براي همه افراد و طیف هاي مختلف جمعیتی مناسب و امکان پذیر نباشد و برخی از افراد دراین زمینه مشکل

هظم و گوارش دارند ، ماست و پنیر غنی شده با ویتامین D3 می تواند کمبود هاي موجو
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د را تامین و جبران کند عضو هیئت علمی علوم پزشکی شیراز گفت : افزایش قد کودکان و نوجوانان و عملکرد مناسب سیستم ایمنی و همچنین

کنترل قند خون از دیگر ویژگی هاي بهره مندي از ویتامین D3 در این محصولات است ابراهیم ترابی کارشناس و مدیر صنعت لبنیات نیز گفت :

محصولات لبنی در بازار بسیار زیاد شده که محصولات غنی شده سهم قابل توجهی را به خود اختصاص داده است او افزود : این نوع امروزه تنوع 

محصولات به منظور رفع دغدغه جامعه در مورد تامین روزانه ویتامین D3 در دستور کار قرار گرفته است باید با آگاهی بخشی در مورد اهمیت

ویتامین D3 ، راه هاي مصرف محصولات غنی شده را به مصرف کنندگان بیاموزیم مدیرتحقیق و توسعه و کنترل کیفیت تولید لبنیات هم گفت :

محصولات لبنی غنی شده با ویتامین D در شیراز تولید می شوند محمد صادق عرب افزود : متاسفانه جامعه ما زمانی براي درمان امروز 

محصولات لبنی با بیماري هاي ناشی از کمبود ویتامین D اقدام می کند و که آسیب ها وارد شده است به همین دلیل با افزودن این ویتامین به 

محصولات لبنی در این حفظ طعم ذاتی به دنبال ارتقا سلامت عمومی جامعه باشیم عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس و کارشناس تولید 

زمینه گفت : ماست همزده ویتامین D با چربی سه درصد و بافت لطیف و نرم داراي طعم مناسبی هست بابک مازندرانی افزود : محصولات غنی

شده با ویتامین D 3 مورد استقبال عموم جامعه قرار گرفته و تا حدودي نیاز بدن را به این ویتامین مرتفع کند ویتامین D افزوده شده به پنیر

محصولات لبنی در این زمینه گفت : امید است با می تواند ارزش غذایی ان را از انواع مشابه ارتقا دهد مدیر بازاریابی و کارشناس تغذیه و تولید 

داشتن تغذیه اي سالم براي پیشگیري از بیماري هایی مانند پوکی استخوان و کم خونی جامعه اي با نشاط تر و سالمتر داشته باشیم محمد هاشم پور

افزود : استفاده از مواد غذایی متنوع و مختلف از جمله مواد غذایی غنی شده می تواند در پیشگیري از بسیاري بیماري ها موثر باشد امید است با

داشتن تغذیه اي سالم براي پیشگیري از بیماري هایی مانند پوکی استخوان و کم خونی جامعه اي با نشاط تر و سالم تر داشته باشیم ، استفاده از مواد

غذایی متنوع و مختلف از جمله مواد غذایی غنی شده می تواند در پیشگیري از این بیماري ها موثر باشد
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فرصتی که تحریم ها براي تولید ایجاد کرد / آیا لبنیات ریسک ابتلا به کرونا را افزایش می
دهد

عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس با اشاره به شرایط تحریم ها گفت : اگرچه تحریم ها در کنار تهدیدي که براي مملکت بودند ، فرصت هم ایجاد

کردند و شاهد این هستیم که در این چند سال اخیر بسیاري از محصولاتی که شاید تصور نمی شد که در ایران بتوان تولید کرد ، شرکت ها به خصوص

شرکت هاي دانش بنیان و استارت آپ ها تولید کرده اند .

عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس با اشاره به شرایط تحریم ها گفت : اگرچه تحریم ها در کنار تهدیدي که براي مملکت بودند ، فرصت هم

ایجاد کردند و شاهد این هستیم که در این چند سال اخیر بسیاري از محصولاتی که شاید تصور نمی شد که در ایران بتوان تولید کرد ، شرکت ها به

خصوص شرکت هاي دانش بنیان و استارت آپ ها تولید کرده اند . 

; به گزارش ایکنا از فارس ، بابک مازندرانی ، عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس امروز ، 9 مهرماه در نشست خبري با خبرنگاران در شیراز و

در پاسخ به خبرنگار ایکنا مبنی بر اینکه در سال «جهش تولید» مشکل عمده تولیدکنندگان استان با توجه به نوسات نرخ ارز چیست ، گفت : کار

تولید واقعاً سخت و پیچیده است و در شرایط فعلی هم به مراتب سخت تر شده است اما واقعیت این است که تولیدکنندگان یک رسالت اجتماعی را

مدنظر دارند و اعتقاد دارند که به عنوان یک سرباز در حوزه اقتصاد باید تلاش کنند . 

وي با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان تلاش می کنند تا محصولات جدیدتر و به روزتر ارائه دهند که این مسئله بیانگر رشد و پویایی جامعه تولید و

اقتصاد کشور است ، افزود : امروز واقعاً دغدغه هاي تولید و صنعت بسیار زیاد شده است و به هر جهت نمی توان فعالیت اقتصادي داشته باشیم و 2

هزار و 500 نفر شاغل مستقیم در یک کارخانه تولیدي فعالیت کنند ولی ارتباطی با کشورهاي دیگر نداشت . 

مازندرانی به شرایط تحریم ها اشاره کرد و گفت : طبیعتاً بخشی از مواد اولیه کشور از خارج تأمین می شود و کماکان براي تأمین یکسري قطعاتی که

تکنولوژي بالایی دارد ، ناچاریم از سایر کشورها وارد کنیم ، اگرچه تحریم ها در کنار تهدیدي که براي مملکت بودند ، فرصت هم ایجاد کردند و

شاهد این هستیم که در این چند سال اخیر بسیاري از محصولاتی که شاید تصور نمی شد که در ایران بتوان تولید کرد ، شرکت ها به خصوص

شرکت هاي دانش بنیان و استارت آپ ها تولید کردند و کارهاي قشنگی انجام دادند . تولیدکنندگان؛ سربازان حوزه اقتصاد; معاون اجرایی کارخانه

لبنیات رامک ادامه داد : در هر صورت ما به عنوان جزوي از آحاد جامعه این را وظیفه خودمان می دانیم که در هر شرایطی به خصوص هرچه شرایط

سخت تر باشد تلاش بیشتري کنیم تا ان شاءاالله کشور آبادي داشته باشیم عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس تأکید کرد : به طور کلی در جوامع

بشري همیشه پیشرفت ها و موفقیت ها در شرایط سخت به دست آمده است ، اگر نگاه کنیم مشاهده خواهیم که صنعت نظامی هم در شرایط سخت

محصولات لبنی نیز گفت : همه گرانی ها را لمس می کنیم اما دلیل گرانی رشد کرده و موجب شده تا پیش رو باشیم وي در خصوص گرانی هاي 

محصولات لبنی این است که مواد اولیه اعم از ظروف پلاستیکی ، قیمت کارتن ها ، شیر و غیره گران شده است اما کسی از قیمت این اقلام خبر

ندارد 

کارخانجات لبنی عرضه می شد اما امروز هر کیلو شیر 4 هزار تومان مازندرانی با بیان اینکه پیش از این شیر کیلویی 2 هزار و 500 تومان به 

عرضه می شود ، گفت : صنعت لبنیات حلقه اي از زنجیره تولید است و این طور نیست که بخواهد ابتدا به ساکن تغییر قیمتی را مرتکب شود و

پاسخگوي همه بخش ها باشد .
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محصولات لبنی یک اقدام مناسب وي همچنین در خصوص موادي که داراي ارزش افزوده غذایی هستند ، نیز گفت : اضافه کردن ویتامین D به 

است که هم به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می کند و هم کمک به سلامت بخش هاي مختلف بدن نظیر استحکام استخوان ها می شود 

ات رامک هم در این نشست گفت : حدود 70 تا 80 درصد مردم ایران دچار مشکل کمبود ویتامین کارخانجات لبنی ابراهیم ترابی ، مدیر شرکت 

D هستند در صورتی که این ویتامین نقش بسیار مهمی براي رشد و استحکام استخوان ها و همچنین کمک به رشد مغز و فعالیت  بهتر برخی

محصولات لبنی با ویتامین D را بر اساس دستورالعمل اجرایی وزارت بهداشت در دستور کار خود قرار دادیم و دو هورمون ها دارد لذا غنی سازي 

نوع محصول ماست و پنیر حاوي ویتامین D را به بازار عرضه کردیم . 

آیا مصرف لبنیات ریسک ابتلا به کرونا را افزایش می دهد; مرضیه اکبرزاده ، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست

خبري در پاسخ به این سؤال که آیا مصرف لبنیات موجب تضعیف سیستم ایمنی بدن در مقابل کرونا می شود ، گفت : از ابتداي شیوع پاندمی کرونا

D تحقیقات زیادي در این رابطه آغاز شده که چه غذاهایی ریسک ابتلا به کرونا را بالا می برد . وي افزود : افرادي گفته اند که کمبود ویتامین

احتمال ابتلاي افراد به کرونا را افزایش داده و احتمال اینکه فرد نوع شدیدتري از این بیماري را تجربه کند را افزایش می دهد اکبرزاده ادامه داد : در

ابتداي شیوع کرونا مباحثی مطرح شد که مصرف لبنیات ریسک ابتلا به کرونا را زیاد می کند اما این مسئله در متون علمی دانشگاهی مشاهده نشده

بلکه در مباحث طب سنتی مطرح شده است و این روزها تبلیغات منفی درباره لبنیات ایجاد شده است این کارشناس تغذیه دانشگاه علوم پزشکی

شیراز تأکید کرد : در رژیم غذایی باید تعادلی از دریافت مغزهاي مختلف داشته باشیم که یکی از آن ها کلسیم ، منیزیم و ویتامین D است 

وقتی در رژیم غذایی خود یکی را افزایش داده و بقیه را در سطح ثابت نگه داشته و یا کاهش می دهیم ، بالانس این ها بهم می ریزد و تغییراتی در

بدن ایجاد می شود و یکی از جاهایی که این مسئله را خیلی مشهود می بینیم در ارتباط با کلسیم و منیزیم است که باید نسبتی با یکدیگر داشته

باشند وگرنه بدن دچار مشکل می شود . وي با یادآوري اینکه منابع منیزیم در سبزیجات و محصولات برگ سبز است ، گفت : اگر منیزیم بدن

کاهش یابد ، در دریافت کلسیم دچار مشکل می شویم در جوامع اروپایی مصرف لبنیات بسیار بالاست یعنی صورت کسر نسبت کلسیم به منیزیم

بالاست اما مخرج کسر باقی مانده است لذا این مسئله نگران کننده است اما چون در جامعه ما مصرف لبنیات به آن حد نیست ، مشکلی ایجاد

نمی شود اکبرزاده ادامه داد : شاید یکی از مشکلاتی که درباره مصرف لبنیات مطرح می شود مربوط به مصرف آن نیست بلکه مربوط به این است که

رژیم ما از حالت تعادل خارج شده است ، کلسیم مصرف کرده ایم اما سبزیجات یعنی منیزیم خیر لذا نمی توانیم انگشت اتهام به سمت لبنیات ببریم و

بگوییم که این ها مشکل ساز شده است 

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین گفت : مسئله کمبود ویتامین D یکی از مشکلاتی که تقریباً همه کشورهاي دنیا با آن

D درگیر هستند و تنها مشکل کشور ما نیست و طبق تحقیقاتی که انجام دادیم در جمعیت 20 تا 40 سال شیراز که انتظار می رود سطح ویتامین

بالا باشد ، 47 درصد کمبود این ویتامین و 32 درصد وضعیت ناکافی این ویتامین دارند و تنها 20 درصد در وضعیت نرمال هستند و در جمعیت 40 تا

60 ساله هم 22 درصد کمبود ، 48 درصد وضعیت ناکافی و 29 درصد وضعیت خوب و مناسب ویتامین D داریم . 

وي با بیان اینکه اگر ویتامین D فقط ویتامینی بود که براي عملکرد کلسیم و استخوان مهم بود ، شاید می توانستیم کمبودها را نادیده بگیریم ،

گفت : زمانی فکر می کردند که نقش ویتامین D تنها در خصوص تراکم استخوانی است اما طبق تحقیقات انجام شده این ویتامین بر روي

سلول هاي مغزي ، سلول هاي عضلانی ، پوست و سیتسم ایمنی بدن گیرنده دارد .
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اکبرزاده ادامه داد : وقتی کلسیم دریافت می کنیم در محیط روده بستگی به محیط پی اچ ، در بهترین حالت تنها 30 درصد جذب کلسیم رخ می دهد

D جذب کلسیم را در روده ها افزایش می دهد بنابراین براي پیشگیري از پوکی استخوان مهم تر از دریافت کلسیم ، دریافت ویتامین D اما ویتامین

است این کارشناس تغذیه دانشگاه علوم پزشکی شیراز ، بالا رفتن آمار بیماري هاي خود ایمنی نظیر ام اس ، دیابت نوع یک و غیره را از عوامل

کمبود ویتامین D برشمرد و گفت : شیر مادر فاقد ویتامین D است و اگر کودك در معرض آفتاب قرار نگیرد ،   دچار کمبود ویتامین D و در نتیجه

دیابت نوع یک می شود وي ، نقش دیگر ویتامین D را بر روي بیماري هاي قلبی و عروقی برشمرد و گفت : اولین علت مرگ و میر در جامعه

امروزي سکته هاي قلبی است و ویتامین D اثر پیشگیري در این زمینه و کنترل فشار خون دارد اکبرزاده ادامه داد : همچنین ویتامین D بر روي

سلول هاي عصبی نیز اثر دارد و کمبود آن موجب افسردگی می شود و بحث دیگر هم در ارتباط با سرطان ها مخصوصاً سرطان سینه و پروستات است

که این ویتامین جلوي تقسیم سلولی بی رویه را می گیرد عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه براي دریافت ویتامین D دو راه

وجود دارد ، گفت : یکی دریافت غذایی و دیگري مواجهه با آفتاب است 

D دریافت غذایی 10 درصد در این زمینه تأثیرگذار است چون تنها 10 ماده غذایی نظیر ماهی ، کره ، خامه ، شیر ، سرشیر و غیره حاوي ویتامین

هستند و 90 درصد جذب ویتامین نیز از طریق سنتز پوستی و مواجهه با آفتاب انجام می شود که باید مستقیماً در معرض آفتاب قرار گرفت که البته

این مسئله به رنگ پوست افراد هم بستگی دارد و هرچه رنگ پوست تیره تر باشد جذب کمتر ویتامین صورت می گیرد . 

وي به تبیین راه هاي کنترل پاندمی کمبود ویتامین D پرداخت و گفت : یکی از این راه ها مواجهه افراد با آفتاب است که البته خود مشکلات دیگري

هم نظیر سرطان هاي پوستی دارد و گزینه بعدي استفاده از مکمل هاست که در برنامه پزشک خانواده یک کپسول 50 هزار واحدي ویتامین D به

D افراد ارائه شد که واقعاً موثر بود و راه دیگر نیز بحث غنی سازي محصولات غذایی است که در این زمینه لبنیات گزینه بسیار خوبی براي ویتامین

هستند چون این ویتامین محلول و چربی است و باید غذایی که با آن می خواهیم استفاده کنیم ، چرب باشد و اصولاً مصرف لبنیات هم کلسیم و هم

پروتین با کیفیت بالا را به بدن می رساند . محمدصادق عرب ، مدیر تحقیق و توسعه و کنترل کیفیت کارخانجات رامک نیز در خصوص دو محصول

محصولات لبنی ، اثر کلسیم را افزایش می دهد وي بیان کرد : جدید این کارخانه که حاوي ویتامین D هستند نیز گفت : افزودن ویتامین D بر 

نوع ویتامین D که در جامعه استفاده می شود بحث آفتاب است که خیلی اثرات مثبتی ندارد اما مکمل یاري بسیار مهم است و بهترین آن هم استفاده

محصولات لبنی غنی شده از کلسیم ، پروتئین و ویتامین D هستند از 
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صادرات چربی شیر مدیریت شود ، تولید داخلی کره شدنی است

رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران گفت : اگر مازاد چربی شیر از کشور خارج نشود تولیدکنندگان می توانند ، کره را در داخل تولید کنند

رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران گفت : اگر مازاد چربی شیر از کشور خارج نشود تولیدکنندگان می توانند ، کره را در داخل تولید کنند 

; کاوه زرگران رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران در گفت وگو با خبرنگار صنعت ، تجارت و کشاورزي گروه اقتصادي باشگاه خبرنگاران

جوان ، با بیان اینکه اساسا کره کالایی وارداتی بوده است ، گفت : در سال هاي گذشته کره مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین می شد و هم

اکنون نیز برخی از نیاز بازار توسط کره هاي وارداتی سال 97 تامین می شود . به گفته زرگران آخرین محموله وارداتی کره ، 45 هزار تن بوده است او

با بیان اینکه مصرف روزانه کشور 100 تن کره است ، ادامه داد : اکنون که به پایان ذخایر وارداتی کره نزدیک شده ایم ، مسلما این نیاز یا باید از

طریق واردات و یا از طریق تولید داخلی تامین شود و با توجه به اینکه حجم شیر خام تولیدي کشور مورد توجه است ، تولید داخلی می تواند جایگزین

کره وارداتی شود زرگران افزود : با توجه به اینکه نهاده هاي دامی از یارانه دولتی استفاده می کنند ، بنابراین قیمت تمام شده کره داخلی ارزان تر تمام

خواهد شد چرا که کره وارداتی با احتساب ارز نیمایی بسیار بیشتر از کره داخلی با قیمت کیلویی 80 هزار تومان است 

بیشتر بخوانید کره داخلی ارزانتر از کره وارداتی؛ 30 درصد ظرفیت صنایع دامپروري خالی است; رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران

صنایع لبنی واحد هاي خود را تجهیز و پیش تر هم مواد مورد نیاز براي تجهیز خطوط خود را وارد کرده اند تصریح کرد : در حال حاضر کارخانه هاي 

، پس اکنون بهترین فرصت براي افزایش ضریب خوداتکایی کشور است؛ چرا که تولید داخلی این محصول مقرون به صرفه خواهد بود . او اذعان

کرد : اکنون که موجودي کره رو به اتمام است این بازار است که قیمت این محصول را تعیین می کند و اگر مجددا از طریق ارز نیمایی این کالا وارد

کشور شود ، قیمت آن دو برابر قیمت تولید داخل خواهد بود ، در نتیجه مقرون به صرفه است که به صنعت داخلی اتکا و از آن استفاده کنیم زرگران

ادامه داد : تجهیزات لازم در یک سال و نیم گذشته وارد کشور شده اند و ظرفیت کامل زمانی تامین می شود که بتوان 100 تن مصرف روزانه کشور

را تامین کرد هم اکنون واحد هاي متعددي قصد دارند مصرف داخلی را تامین کنند البته این امر تنها به شرطی محقق می شود که اجازه خروج چربی

شیر از کشور وجود نداشته باشد رئیس کمیسیون کشاورزي اتاق بازرگانی تهران در پایان بیان کرد : در گام نخست وزارت صنعت ، معدن و تجارت

باید به نحوي برنامه ریزي کند تا مازاد خامه و چربی شیر تولید داخل به خارج صادر نشود و سپس با اقدامات خود از صنعت داخلی حمایت کند تا

بازار به تعادل برسد
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D نیازي مستمر براي ایمنی/ لبنیات غنی شده راهی براي تامین ویتامین D ویتامین

یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به کمبود ویتامین D ، در بیش از نصف جمعیت کشور ، اهمیت این ویتامین را نه تنها در

استحکام استخوان که در ایمنی بدن ، افزایش توان مغزي ، بهبود عملکرد پوست ، پیشگیري از سرطان و .

یک عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به کمبود ویتامین D ، در بیش از نصف جمعیت کشور ، اهمیت این ویتامین را نه تنها

در استحکام استخوان که در ایمنی بدن ، افزایش توان مغزي ، بهبود عملکرد پوست ، پیشگیري از سرطان و دانست دکتر مرضیه اکبرزاده ،

چهارشنبه 9 مهر در حاشیه رونمایی از یک محصول جدید غنی شده با ویتامین D ، به خبرنگاران گفت : براساس مطالعات انجام شده در شهر شیراز

، 47 درصد از جمعیت 20 تا 40 ساله هاي شهري ، با کمبود ویتامین D مواجه بوده و 32 درصد نیز به میزان ناکافی از این ویتامین در بدن دارند 

او با بیان اینکه معمولا انتظاراست که میزان ویتامین D در بدن افراد ساکن روستا ، به دلیل سبک زندگی روستایی ، بالاتر باشد ، گفت : در مطالعه

انجام شده روي جمعیت ساکن روستاهاي شهرستان شیراز ، متاسفانه 22 درصد از کل جمعیت مورد مطالعه با کمبود این ویتامین مواجه بودند و 48

درصدشان نیز به میزان ناکافی از این ویتامین را داشتند . اکبرزاده گفت : زمانی دانشمندان و متخصصان فکر می کردند که این ویتامین تنها در

استخوان ها نقش دارد اما با توجه به قرار داشتن گیرنده هاي ویتامین در پوست ، مغز ، عضلات و تحقیقاتی در این زمینه انجام و نقش گسترده

ویتامین دي در ایمنسازي بدن ، رشد مغزي ، بهبود عملکرد سلول هاي تولید کننده انسولین و کمک به پیشگیري از سرطان هایی نظیر پستان و

پروستات ، مشخص شده است 

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه طی سال هاي اخیر و در قالب طرح پزشک خانواده ، تجویز مکمل دارویی ویتامین D در استان فارس اجرایی

شده است ، تاثیر این اقدام را مطلوب توصیف و اضافه کرد : معمولا پزشکان براي نوزادان قطره ویتامین D تجویز می کنند که مصرف آن منجر به

ممانعت از ابتلاي کودك به دیابت نوع یک می شود . 

اکبرزاده در عین حال گفت : مصرف دارویی این ویتامین به شکل مکمل ، تا زمانی موثر خواهد بود که مصرف تداوم داشته باشد ، با قطع مصرف ،

شاهد کاهش سطح ویتامین در بدن خواهیم بود؛ لذا بهترین راهکار براي تامین سطح قابل قبول ویتامین دي در انسان و استمرار آن ، باید از روش

مغذي سازي مواد غذایی استفاده کرد . این استاد دانشگاه گفت : با توجه به اینکه ویتامین D یکی از ویتامینهاي محلول در چربی است ، اضافه

کردن این ماده به لبنیات نظیر شیر ، ماست و پنیر ، می تواند تاثیري بسیار مطلوب در تامین این نیاز بدن به همراه داشته باشد اکبرزاده تاکید کرد که

غنی سازي موادغذایی نظیر لبنیات با این ویتامین ، با مصرف مداوم براي یک مدت طولانی پاسخ مناسب را به دنبال دارد اما تاثیرات این شیوه در

بدن انسان ماندگار است مدیر تحقیق و توسعه و کنترل کیفیت تولید لبنیات شیراز نیز در این خصوص گفت : ویتامین دي از مواد ستاره دار محسوب

می شود که تاثیري فراگیر در بهبود عملکرد و ارتقاء سلامت انسان دارد محمدصادق عرب با یادآوري اینکه بدن انسان به شکل روزانه ، نیازمند

میزان مشخصی از املاح و ویتامین ها است ، گفت : بهترین نوع ویتامین دي به دلیل تاثیرگذاري و از نگاه متخصصان ، D3 است و این شرکت

محصولات لبنی خود از این نوع استفاده کرده است عرب تاکید کرد که به دلیل ماهیت ویتامین دي که یک ویتامین محلول در براي غنی سازي 

چربی است ، افزودن آن به محصولات غذایی فاقد چربی ، امکان پذیر نیست 

صنایع لبنی استان فارس نیز با بیان اینکه براساس مطالعات انجام شده ، بین 70 تا 80 درصد مردم با کمبود ویتامین D مواجه هستند ، یک مدیر 

محصولات لبنی غنی سازي شده با این ویتامین ، حدود 30 درصد از نیاز روزانه افراد را تامین خواهد کرد . خاطرنشان کرد که 
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ابراهیم ترابی خاطرنشان کرد که براي تامین ویتامین دي مورد نیاز بدن ، فرد باید روزانه 20 گرم پنیر یا 225 گرم ماست غنی سازي شده با

محصولات لبنی ویتامینD و کلسیم را مصرف کند و این مصرف استمرار داشته باشد عضو انجمن مدیران صنایع استان فارس و کارشناس تولید 

نیز گفت : با توجه به اینکه اغلب مردم در ایران با کمبود این ویتامین روبرو هستند ، متخصصان و پزشکان توصیه می کنند که از طریق محصولات

غذایی غنی شده ، نیاز روزانه بدن تامین شود بابک مازندرانی خاطرنشان کرد : در هرم غذایی ، لبنیات مهمترین منبع تامین املاحی نظیر کلسیم و

فسفر ، محسوب می شود ، املاحی که نقش آنها در بهبود عملکرد استخوان و مغز اثبات شده است و کمبود آنها آسیب هاي جبران ناپذیري به دنبال

محصولات دارد مازندرانی به شهروندان توصیه کرد که براي تامین نیاز روزانه بدن به املاح و ویتامین ها ، خصوصا کلسیم ، فسفر و ویتامین D ، از 

لبنی غنی شده که مطابق با استانداردها بوده و تحت نظارت هاي بهداشتی و تغذیه اي و استاندارد ، تولید می شوند ، استفاده کنند
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قیمت کالاهاي اساسی در پاییز چه تغییري خواهد کرد؟

گوشت ، لبنیات ، مرغ ، تخم مرغ و

گوشت ، لبنیات ، مرغ ، تخم مرغ و از سبد خوراکی آحاد مردم حذف شدنی نیستند قیمت آنها روزبه روز بالاتر می رود و آوردن این اقلام به سفره ها

سخت تر می شود به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از همشهري ، هرچند وقت یک بار ، قیمت یکی از این کالاها ناگهان دو برابر می شود ، اعتراض ها

بالا می گیرد ، ستاد تنظیم بازار به میان می آید و قیمت اندکی کاهش پیدا می کند و تمام غائله  می خوابد و اعتراض ها تا گرانی بعدي آرام می شود

تخم مرغ نخستین کالاي خوراکی اي بود که در روزهاي پایانی شهریور و ابتدایی مهر ماه خبرهاي گرانی اش در رسانه ها پیچید دلار 4200تومانی این

بار هم به کار نیامد و در آستانه پاییز 99 ، قیمت تخم مرغ تقریبا دو برابر شد اما اگر «کره» را فاکتور بگیریم ، به نظر می رسد فصل آرامی در انتظار

بقیه کالاهاي خوراکی است گزارش مرکز پژوهش هاي مجلس نشان می دهد که تغییرات قیمت در پاییز سال گذشته به گونه اي بوده است که با

فرض ثابت بودن درآمد خانوار ، خانوار شهري و روستایی به ترتیب در 3 ماه پاییزي که گذشت 6 5و 7درصد از قدرت خرید خود را از دست داده اند اما

پاییز امسال چطور؟ آیا دوباره قرار است کالاهاي اساسی را گران تر بخریم؟ به خصوص که مرکز آمار ایران می گوید که رشد قیمت کالاهاي اساسی

تا آستانه پاییز ادامه داشته ،   به نحوي که در شهریور 99 ، قیمت حمل ونقل ، 8 4 درصد و قیمت شیر ، پنیر و تخم مرغ ، 6 8 درصد افزایش یافته

است تخم مرغ; مشکل نهاده هاي اولیه حل نشود ، تخم مرغ دوباره گران می شود ; پاییز 99براي تخم مرغ با حواشی بسیاري مواجه بود در روز

ابتدایی این فصل ، قیمت این کالاي اساسی از حدود شانه اي 20 هزار تومان به 38 هزار تومان رسید این در حالی است که تخم مرغ ازجمله

کالاهایی است که 70 درصد نهاده هاي آن یعنی خوراك مرغ از خارج و با ارز دولتی وارد می شود به نظر می رسد تجربه شکست استفاده از ارز دولتی

براي کاهش قیمت گوشت همچنان به کار سیاستگذاران نیامده است وزیر جهادکشاورزي بر این باور است که قیمت تخم مرغ باید به گونه اي تنظیم

شود که نه مرغ دار آسیب  ببیند نه مصرف کننده 

ناصر نبی پور ، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در این باره می گوید : اگر نهاده ها با قیمت مناسب دست مرغ دار برسد ، قیمت

تخم مرغ همین 12هزار تومانی که هست باقی می ماند اما اگر سویا و ذرت ما را تامین نکنند قیمت تخم مرغ در پاییز امسال غیرقابل پیش بینی است

و ممکن است به شکلی مهار نشدنی قیمت بالا برود . در این صورت اساسا امکان تولید تخم مرغ وجود ندارد؛ چرا که تولید مرغ تخم گذار مانند مرغ

گوشتی نیست که مرغ دار اگر امروز جوجه نریزد ، 45روز دیگر جوجه خواهد ریخت مرغ تخم گذار شرایط ویژه اي براي تولید نیاز دارد اما اگر نهاده ها

را در اختیار ما بگذارند نه تنها قیمت ها در بازار تنظیم خواهد شد بلکه حتی صادرات مان به کشورهاي همسایه دوباره برقرار می شود لبنیات; سریال

گرانی ادامه دارد ; سفره هاي نه فقط ایرانی ها که همه مردم جهان به لبنیات وابسته است براساس گزارش مرکز آمار ایران ، در یک ماه شهریور

لبنیات 7درصد گران شده است اول مهر ماه ، درحالی که زمان زیادي از افزایش قیمت شیرخام و لبنیات نمی گذشت ، کارگروه تنظیم بازار ، اعلام

کرد که قیمت جدید مرغ و شیرخام با توجه به افزایش قیمت کنجاله سویا دوباره تعیین و ابلاغ می شود تا لحظه تنظیم این گزارش ، قیمت جدیدي

براي لبنیات اعلام نشده است اما به نظر می رسد پاییز امسال افزایش قیمت این قسم از کالاهاي اساسی را براي همه ایران به همراه داشته باشد 

سیدمحمدرضا بنی طبا ، سخنگوي انجمن صنایع فراورده هاي لبنی ایران درباره بازار لبنیات می گوید : پیش بینی قیمت عموما از توان یک تولید کننده

خارج است؛
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چرا که اساسا زنجیره اتفاقاتی که در صنعت کشور ما می افتد در اختیار تولید کننده نیست و مدام هزینه هاي تازه اي به تولیدکننده تحمیل می شود و

منطق بازار و بنگاه داري ایجاب می کند که در نهایت قیمت هاي تازه در دستور کار تولیدکننده قرار بگیرد . فراموش نکنیم لبنیات هم از تورم

26درصدي چند ماه ابتدایی سال 99در امان نبوده است او آینده کوتاه مدت صنعت لبنیات را اینگونه پیش بینی می کند؛ قیمت شیر خام را 3100تعیین

کرده بودند اما کارخانه ها هم اکنون به قیمت 3600می خرند خود دامدارها حرف از کیلویی 5هزار تومان می زنند تولیدکننده لبنیات هم مجبور است که

در نهایت شیر را متناسب با همین افزایش قیمت در اختیار مصرف کننده بگذارد می خواهم بگویم هیچ  چاره اي جز افزایش قیمت در صنعت لبنیات

نداریم و این تصمیمی نیست که تولیدکننده هاي این صنعت آن را گرفته باشند یا از آن راضی باشند؛ در واقع راه دیگري براي ادامه حیات آنها باقی

محصولات لبنی تحت تأثیر پارامتر هاي مهمی مثل قیمت شیر خام ، مواد بسته بندي ، قیمت نمانده است بنی طبا ادامه می دهد : قیمت تمام شده 

ارز و حقوق و دستمزد است این عوامل به ازاي هر کیلو محصول لبنی ، حداقل 1000تومان بر قیمت نهایی لبنیات تأثیر خواهد گذاشتگوشت ; اگر

عرضه دام مناسب باشد ، کاهش قیمت ادامه پیدا می کند; گوشت قرمز در آستانه پاییز کاهش قیمت را تجربه کرده است افزایش عرضه در پاییز

عموما کاهش قیمت گوشت قرمز در این فصل را رقم می زند قیمت گوشت که زمانی در سال به کیلویی 195هزار تومان هم رسیده بود در مهرماه

امسال با نرخ مصوب 110هزار تومان معامله می شود علی اصغر ملکی ، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندي بر این باور است که نمی توان قیمت گوشت

را پیش بینی کرد او می گوید : همه  چیز در لحظه اتفاق می افتد امکان برنامه ریزي اصلا وجود ندارد هم اکنون عرضه دام خوب است و در هفته اول

مهر ماه این بالا بودن عرضه ، موجب شده که قیمت گوشت کاهش پیدا کند در همه بازارها ، عرضه و تقاضاست که شرایط را تعیین می کند گوشت

هم از این قاعده مستثنی نیست او بر این باور است که اگر عرضه مناسب دام ادامه پیدا کند و سیاست ها و نظارت هاي لازم براي جلوگیري از قاچاق

آن به درستی پیگیري شود ، گوشت قرمز افزایش قیمت چندانی را تجربه نخواهد کرد گفتنی است که درهفته اول مهرماه ، قیمت گوشت گوسفندي

در کشتارگاه کیلویی 95هزار تومان تعیین شد که نرخ آن در مغازه (شقه بدون دنبه) به 108هزار تومان هم می رسد درباره گوشت مرغ اما ماجرا فرق

می کند قیمت این کالا در 6ماه نخست سال جاري افزایش قابل توجهی را تجربه کرده و به نظر می رسد این روند همچنان ادامه داشته باشد قیمت هر

کیلو مرغ در ابتداي امسال 7هزار تومان بوده و در لحظه تنظیم این گزارش به 12هزار تومان رسیده است؛ 1 7برابر بررسی ها نشان می دهد که

فعالان بازار بر این باورند که افزایش قیمت مرغ تا پایان مهر ماه با شیب ملایمی ادامه خواهد داشت
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راهکارهاي رسیدن به خوداتکایی کره چیست؟

کارشناس صنعت لبنیات گفت : کاهش یا تغییر مصرف کره و اصلاح نژاد دام از جمله راهکار هاي رسیدن به خوداتکایی است

کارشناس صنعت لبنیات گفت : کاهش یا تغییر مصرف کره و اصلاح نژاد دام از جمله راهکار هاي رسیدن به خوداتکایی است حسین چمنی

کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به مصرف بالاي کره در کشور اظهار کرد : با توجه به آنکه کره به عنوان روغن و صبحانه در کشور مورد استفاده

قرار می گیرد ، مصرف آن بالاست به طوري که بخشی از نیاز داخل از طریق واردات تامین می شود او با اشاره به اینکه گاو هاي ایرانی 3 5 تا 4

درصد چربی دارند ، افزود : این در حالی است که در دنیا گاو هایی با 7 درصد چربی وجود دارند ، از این رو دستیابی به خودکفایی در تولید کره کمی

دشوار است چمنی ادامه داد : با توجه به نوسان نرخ ارز و حذف ارز مرجع ، قیمت کره با نوساناتی در بازار رو به رو شده است که اگر از واردات آن

جلوگیري شود ، در بازار دچار کمبود خواهیم شد اصلاح نژاد دام راهی براي رسیدن به خوداتکایی کره این کارشناس صنعت لبنیات در پایان با اشاره

به اینکه کره جز اقلام اصلی سبد خانوار نیست ، تصریح کرد : براین اساس کاهش یا تغییر مصرف و افزایش تعداد نژاد دام هاي اصلاح شده و تغییر

نژاد دام ها راهی براي رسیدن به خودکفایی کره در داخل کشور محسوب می شود
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کاستی در تأمین شیر براي کودکان هزینه سنگینی در میانسالی دارد

صنایع لبنی کشور گفت : اگر به هر علتی شیر و لبنیات به کودکان نرسد در میانسالی و سالمندي هزینه هاي سنگین درمان به نظام مشاور انجمن 

سلامت کشور تحمیل خواهد شد .

صنایع لبنی کشور گفت : اگر به هر علتی شیر و لبنیات به کودکان نرسد در میانسالی و سالمندي هزینه هاي سنگین درمان به نظام مشاور انجمن 

سلامت کشور تحمیل خواهد شد 

; آقاي حسین چمنی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاري صدا و سیما ، به مناسبت روز جهانی شیر مدرسه که چهارشنبه آخر ماه سپتامبر

هرسال در تقویم نام گرفته است گفت : کودکان ما در دوره دانش آموزي در سنی هستند که اگر این فرصت را براي دریافت ریز مغذي ها از دست

دهند در سنین میانسالی و سالمندي دچار مشکلات عدیده اي خواهند شد که هزینه هاي چند صد برابري را هم به دولت بعنوان متولی سلامت و

هم به خانواده ها وارد می کنند . ; وي افزود : کلسیم از ریزمغذي هایی است که بیشترین مصارف بدن انسان را روزانه دارد ، کودکان 800 میلی

گرم و بزرگسالان هزار و 500 میلی گرم کلسیم نیاز دارند که فقط از شیر قابل تأمین است و حداقل 80 درصد آن باید از شیر تأمین شود 

; آقاي چمنی در ادامه به پیشینه طرح شیر مدرسه در دنیا اشاره کرد و گفت : این طرح در 100 کشور دنیا سابقه اجرا دارد و در بعضی از این کشور

ها قدمت آن به بیش از 100 سال می رسد کشور هایی که طرح شیر مدرسه را اجرا می کنند از فقیر ترین کشور ها تا کشور هاي برخوردار مثل

اروپاي غربی و امریکاي شمالی را در برمی گیرد .
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صنایع لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دامداران گیلان راه اندازي کارخانه 

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دامداران گیلان; مدیر اتحادیه تعاون روستایی گیلان : کارخانه لبنی اتحادیه تعاونی هاي راه اندازي کارخانه 

کشاورزي دامداران استان ، با هدف ارتقاء عملکرد و تکمیل زنجیره تولید راه اندازي شده است .

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دامداران گیلان; مدیر اتحادیه تعاون روستایی گیلان : کارخانه لبنی اتحادیه راه اندازي کارخانه 

تعاونی هاي کشاورزي دامداران استان ، با هدف ارتقاء عملکرد و تکمیل زنجیره تولید راه اندازي شده است 

صنایع لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي دامداران گیلانبه گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز گیلان؛ مدیر تعاون روستایی راه اندازي کارخانه 

صنایع گیلان گفت : کوتاه شدن مسیر تولید تا مصرف ، حذف واسطه گري و بازگشت عواید ناشی از فرآوري را از دیگر اهداف راه اندازي کارخانه 

لبنی اتحادیه تعاونیهاي کشاورزي دامداران گیلان دانست . رامین گیلانشاهی با اشاره به عضویت بیش از 58هزار دامدار در شرکتهاي تعاونی

دامداران گیلان افزود : 76مرکز جمع آوري شیر با ظرفیت روزانه بیش از 180 تُن شیر ، روزانه حدود 120تُن شیر از دامداران تحت پوشش تعاونی

هاي دامداران دریافت می کنند وي گفت : روزانه از حدود 15تُن شیر دریافتی تعاونی هاي دامداران در کارخانه لبنی اتحادیه تعاونی هاي کشاورزي

دامداران استان ، 17نوع فرآورده ، تولید می شود

27

http://cl.payeshmedia.ir/ShowBultanNewsItem.aspx?newsId=12346562

